Ilustrísssimos Senhores Vereadores 

Solicitamos a autorização dessa Casa Legislativa por intermédio do Projeto de Lei 
n.° 011/2022, de abertura de crédito adicional especial no orçamento da Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo, no valor de R$ 14.138,10 (Quatorze mil, cento e trinta e oito reais e dez 
centavos), proveniente de anulação de dotação para atendimento ao cumprimento do Contrato de 
Rateio a ser firmado com o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICLPAL DE INOVAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ — CINDEPAR, cujo objeto é o repasse de

[...]

Especial no orçamento do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2022. 

Art.2°- 	Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Jardim 
Alegre, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 
14.138,10 (Quatorze mil, cento e trinta e oito reais e dez centavos) mediante as 
seguintes providências: 

I — Inclusão nas se uintes dota ões or amentárias: 
CÕDIGO ESPECIFICAÇAO VALOR 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
URBANISMO 

08.02 DIVISA() DE SERVIÇOS URBANOS 
08.02.15.452.0025.2266 CINDEPAR 	— 	Consórcio 	Público